R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1006
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as dependências da Escola Municipal “Rafael de Moura Campos”, importante estabelecimento de ensino localizado no centro deste município, necessitam de urgentes reformas, visando melhor atender o grande número de alunos que nela estudam,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo local promover uma ampla reforma das dependências da supracitada instituição de ensino, incluindo a cobertura da quadra de esportes, e em caso positivo, informar também qual a previsão de quando tal reforma poderá ser viabilizada, de modo a atender aos anseios de todos os pais e alunos da destacada escola.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de outubro de 2011.

Vereadores Autores:
               CURUMIM

        FONTÃO
                     PSDB                                                              PSDB
                    XÊ                                                  BOMBEIRO TAVARES
                   PSDB                                                                   DEM
lcacg